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Nasza szkoła na stronie facebooka i Blogu Czytelni PBP Książnica
Pedagogiczna w Kaliszu [1]
 

  

W ramach realizowanego przez Publiczną Bibliotekę Pedagogiczną  im. Alfonsa Parczewskiego
projektu ,,Pakiet materiałów dydaktycznych dla nauczyciela’’ w edycji kwietniowej ukazały się
scenariusze zajęć oraz ,,Niezbędnik wiedzy do egzaminu ósmoklasisty’’, które wykorzystywane są w
naszej szkole. Zbiór materiałów edukacyjnych pt. ,,Powiesz mi, a ja zapomnę. Pokażesz mi, a być
może zapamiętam. Włącz mnie do działania, a zrozumiem i zachowam w pamięci" - czyli zbiór
scenariuszy dla każdego polonisty i nie tylko...’’ został również przesłany do 241 nauczycieli
zaprzyjaźnionych z Książnicą Pedagogiczną. Autorem publikacji jest Dorota Bukowska. Serdecznie
polecamy.

 https://rpomiecinska.wixsite.com/czytelniaksiaznicy/tikowe-inspiracje [2]

I. ,,Ojczyzna polszczyzna’’- cykl scenariuszy lekcji dotyczących historii języka oraz
poprawnej polszczyzny z wykorzystaniem serii animacji Rady Języka Polskiego i
technologii IT.  

1.Temat: Co wiem o swoim języku ojczystym i jego historii? Scenariusz stanowi korelację treści
podstawy programowej z serią sześciu animacji „Błyskawiczne dzieje polszczyzny” oraz utworem
muzycznym Marka Grechuty pt. ,,Ojczyzna’’.
2. Temat: Jak pisać i mówić poprawnie?- quiz wiedzy. Scenariusz, przeznaczony na dwie godziny
lekcyjne, jest przykładem wykorzystywania technologii IT w procesie nauczania. (aplikacje
internetowe w oparciu o własne quizy wiedzy opublikowane na stronach LearningApps.org oraz
Kahoot!) Jednocześnie uwzględnia wariant 2. z wykorzystaniem karty pracy w wersji standardowej.

II. Jak jesteś przygotowany do egzaminu z zakresu gramatyki języka polskiego?-  Quiz
wiedzy przed egzaminem ósmoklasisty na podstawie zestawów egzaminacyjnych. (wraz w
kartą odpowiedzi i objaśnieniami zadań.)

III. Twardy orzech do zgryzienia, czyli o  poprawności językowej. Quiz wiedzy przed
egzaminem ósmoklasisty na podstawie zestawów egzaminacyjnych. (wraz w kartą
odpowiedzi i objaśnieniami zadań.)

IV. Z ortografią i interpunkcją za pan brat- przykłady zadań egzaminacyjnych dla
ósmoklasistów.  (wraz w kartą odpowiedzi i objaśnieniami zadań.)
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V.  Jak wyglądał dom Kochanowskich za życia i po śmierci Urszulki opisany w Trenie VIII?
Scenariusz został opublikowany także na stronie internetowej Centrum Edukacji Obywatelskiej w
Warszawie.

VI. Niezbędnik wiedzy do egzaminu ósmoklasisty- zawiera opracowanie wszystkich lektur
obowiązkowych omawianych w klasach VII i VIII.

VII. Jakie dziedzictwo kulturowe pozostawili polscy nobliści?- cykl lekcji.

Tematy:

Lekcja pierwsza: Poznajemy patronów szkół Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. (Wykorzystanie
własnych quizów wiedzy opublikowanych na stronie LearningApp.org)

Lekcja druga: Dorobek i osiągnięcia polskich noblistów. (Zajęcia multimedialne opublikowane na
stronie: www.dorotabukowska.pl [3])

Lekcja trzecia: Jakie dziedzictwo kulturowe pozostawili polscy nobliści?-podsumowanie.
(Wykorzystanie kart pracy.)

 Stronę graficzną przygotowała pani Róża Pomiecińska- kierownik działu
informacyjno-bibliograficznego.
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